
SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK 
26. søndag i det alminnelige kirkeår  (C) – 28. september 2025  

 

1 
 

 

St. Frans menighet 
Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik 

400 00 859  3000.15.45627,  
org.nr. 985 873 712 
www.stfrans.no, Larvik@katolsk.no 
Kontortid:  Vennligst ta kontakt med  

p. Johannes, 
sogneadministrator 

St. Frans kirke 
Larvik katolske gruppe 

#962556 

St. Frans kloster 

Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik 
 

Sogneadministrator 

P.  Johannes Vu Manh Hung 

 905 25 631 
johannes.vu.manh.hung@katolsk.no 

 
Polsk sjelesorg 

P. Dolindo Turek OFM  
403 37 155 

Dolindo.Turek@katolsk.no 

Diakon 

Georg Aker  950 46 507 
Georg.Aker@katolsk.no  

Menighetsrådet 

Johnny To 472 38 086 

Organist 

Halvard Brattvoll  901 39 052 
habrattvoll@gmail.com 

 

1. lesning 

Am 6,1a.4–7 

Nå blir det slutt på skrålet fra 
dem som ligger og drar seg 

Så sier Herren, den Allmektige: 

«Ve dem som sitter trygge på Sion og 
sorgløse på Samarias fjell. De ligger på 
elfenbensbenker og strekker seg på 
divaner, de spiser lam fra fåreflokken og 
gjøkalver fra buskapen. De skråler til 
harpetoner og finner opp instrumenter 
likesom David gjorde. De drikker vin av 
offerskåler og salver seg med den beste 
olje, men sørger ikke over Josefs skade. 
Derfor skal de nå føres bort, fremst blant 
fangene; da blir det slutt på skrålet fra 
dem som ligger og drar seg!» 

 

Responsoriesalme 

Sal 146 (145),7. 8–9a. 9bc–10. 

Omkved: Lov Herren, min sjel! 

Herrens troskap varer til evig tid. 
Han gir de undertrykte rett 
og mat til dem som hungrer. 
Herren løser de fangne. 

Herren åpner de blindes øyne, 
han reiser den som er bøyet. 
Herren verner den som er fremmed, 
for enker og faderløse er han en støtte. 

Herren elsker de rettferdiges vei, 
de ugudelige fører han på blindvei. 
Herren er konge for evig, 
han er Sions Gud fra slekt til slekt. 
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2. lesning 

1 Tim 6,11–16 

Bevar disse bud inntil Herren 

trer frem 

Du, Guds mann, streb etter rettskaffenhet 

og fromhet, tro og kjærlighet, tålmod og 

mildhet. Kjemp troens gode strid, og grip 

det evige liv som du er kalt til og som du 

bekjente deg til, den gang du i mange 

vitners nærvær avla den store 

bekjennelse. 

For Guds åsyn – han som gir alle ting liv 

– og i Jesu Kristi nærvær, han som selv 

avla sitt store vitnesbyrd for Pontius 

Pilatus, pålegger jeg deg å bevare disse 

bud, uten plett og lyte, inntil vår Herre 

Jesus Kristus trer frem i lyset. Det skal 

skje når tiden er inne, på et bud fra den 

Salige, den eneste Hersker, kongenes 

Konge og herskernes Herre, han som 

alene eier udødelighet; som bor i et 

utilgjengelig lys, som intet menneske har 

sett eller kan se, ham være ære og makt 

i all evighet! Amen. 

 

Halleluja  

2 Kor 8,9 

Halleluja. Jesus Kristus, han som var rik, 
ble fattig for deres skyld, og gjennom sin 
fattigdom gjorde han dere rike. 
Halleluja. 

 

 

Evangelium  

Luk 16,19–31 

Du hadde det godt, og Lasarus 

led vondt; nå blir han trøstet, 

mens du lider 

På den tid sa Jesus til fariseerne: 

«Det var en gang en rik mann som gikk 

kledd i purpur og fineste lin, og hver 

eneste dag holdt overdådige fester. Men 

utenfor porten hans lå det en fattig mann, 

som het Lasarus, full av verkende sår. 

Han ønsket ikke bedre enn å stille sin sult 

med de smulene som falt fra den rikes 

bord. Og hundene kom og slikket sårene 

hans. Så hendte det at den fattige døde, 

og englene hentet ham og la ham i 

Abrahams fang. Den rike døde også og 

ble begravet. 

Og da han slo øynene opp i dødsriket, var 

han i pine; og langt borte så han Abraham 

og Lasarus som lå opp til hans bryst. Da 

ropte han til Abraham: ‘Far, ha miskunn 

med meg og send Lasarus hit, så han kan 

dyppe en finger i vann og væte tungen 

min. For her i ilden lider jeg store kvaler.’ 

Da svarte Abraham: ‘Min sønn, husk at 

du hadde det godt mens du levet, og 

Lasarus led vondt; så nå blir han trøstet 

her, mens du lider. Og dessuten er det 

satt et dypt svelg mellom oss og dere, slik 

at ingen kan komme herfra over til dere, 

eller fra dere over til oss, selv om de 

ønsket det.’ 

Da sa den rike: ‘Men da ber jeg deg, far, 

at du sender ham hjem til oss, for jeg har 



SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK 
26. søndag i det alminnelige kirkeår  (C) – 28. september 2025  

 

3 
 

fem brødre. La ham fortelle dem hva han 

vet, så at iallfall de kan unnslippe dette 

pinselsstedet.’ 

Men Abraham sa: ‘De har Moses og 

profetene; de får høre på dem!’ Han 

svarte: ‘Nei, far Abraham, men kommer 

det noen til dem fra de døde, da vil de 

omvende seg!’ 

Men Abraham sa: ‘Hører de ikke på 

Moses og profetene, så lar de seg heller 

ikke overbevise om noen oppstår fra de 

døde.’» 

 

Refleksjoner, 26. Søndag i det alminnelige 

kirkeår  (C) 

 

Lignelsen fremhever det store uopprettelige 

skillet mellom de rettferdige og de ugudelige 

etter døden, der den rike mannens bønner om 

nåde blir avvist, og understreker at en 

bokstavelig oppstandelse ikke ville 

overbevise dem som ignorerer Moses og 

profetene.  

 

Det er bemerkelsesverdig historie fordi det er 

den eneste historien som foregår i livet etter 

døden i Det nye testamentet. Dette et 

avgjørende vindu inn i hvordan det ble forstått 

av jøder i det første århundre og 

tilsynelatende Jesus selv.  

Kristne antar alltid at Lasarus er i himmelen 

med Gud fordi han blir båret dit hvor 

Abraham er, og den rike mannen må se opp 

for å se ham.  

Men teksten gjør det klart, slik jeg prøver 

forstå den, at de begge er i samme etterliv 

(underverdenen), bare atskilt av en stor kløft 

(Luk 16:26). Ideen om sjeler som går til 

himmelen der Gud bor, eksisterte ikke i tidlig 

jødisk tankegang. Uansett ville det jo uansett 

ikke gi mening før Jesu oppstandelse, siden 

han ennå ikke hadde overvunnet døden.  

 

Det var en gang, sier Jesus: Det var en gang. 

Tid og sted, som i et eventyr, er meningsløst. 

Rike mennesker den gang levde ikke mye 

annerledes enn rike mennesker i dag, med 

sine private jetfly, sine luksusyachter, sine 

inngjerdede eiendommer med kameraer og 

sikkerhetsvakter. Selvfølgelig er denne 

detaljen helt avgjørende: Ved den rike 

mannens dør ligger en fattig mann. Han er 

sulten, syk og vansiret. Men i våre 

velferdssamfunn så finnes en mer skjult 

fattigdom. Mange av oss har det veldig bra – 

vi mangler ikke noe egentlig. Vi trenger å se 

de fattige, vi trenger å ha vår hjertedør åpen 

for å hjelpe der vi kan. 

Jesus er ikke interessert i den rike mannens 

navn. Det handler ikke om hva som skiller 

denne rike mannen fra andre rike, men heller 

hva rike menn generelt gjør og tenker. 

Selvfølgelig finnes det sympatiske rike menn 

og usympatiske, ydmyke og grådige, fromme 

og gudløse. Jesus vet dette. Men den rike 

mannen fremstår i denne historien ikke som et 

individ, men som en representant for sin 

klasse.  

Når Jesus snakker om den fattige mannen så 

vet han navnet hans som er Lasarus. Og jeg 

spør meg selv: Hvor mange fattige kjenner jeg 

ved navn? Jeg kommer ikke på noen ved navn 
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men fattigdom og elendighet dukker stadig 

opp på TV-skjermen. Jeg legger merke til at 

de ikke krever så mye fordi de skammer seg, 

fordi de ikke klarer å håndtere papirarbeidet, 

eller fordi de har resignert med det og ikke 

lenger forventer noe fra resten av samfunnet. 

Så døde den fattige mannen, og englene bar 

ham inn i Abrahams fang. Den rike mannen 

døde også og ble begravet. I dødsriket led han 

store pinsler. Da han så opp, så han Abraham 

langt borte, med Lasarus ved sin side. Da 

ropte han: «Far Abraham, forbarm deg over 

meg! Send Lasarus, så han kan dyppe 

fingertuppen sin i vann og kjøle tungen min 

ned. Jeg lider forferdelig i denne ilden!»  

Døden tilbakestiller alt for både den rike 

mannen og Lasarus. Det som var før er over 

og gjort. Jesus bruker her fritt begreper om 

folkelig fromhet. Litt som vitsene der noen 

banker på himmelens porter og blir sluppet 

inn av Peter – eller ikke. Den «fattige 

mannen» blir eskortert av Guds engler dit alle 

israelitter kommer fra, til «Abrahams favn». 

Der finner han fred og trygghet. Der 

gjenopplives han.  

Nå er det ikke slik at alle rike bli lukket ute 

fra himmelen. Alt dreier seg om hvordan den 

rike forvalter rikdommen sin. Tilfredshet 

finnes i å hvile på Jesu person og verk. 

Tilfredshet er forankret i troen på Jesus 

Kristus, som frelser sitt folk fra synd og død. 

Apostelen Paulus minner oss om at den 

vinning vi har i dette livet, er intet 

sammenlignet med «det overveldende å 

kjenne Kristus Jesus». Tenker vi slik kan vi 

alle få innpass I det evige liv. 

Deres diakon Georg 

 

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i 
menighetslokalet; rengjøring i kirken 

Denne uke (4. søn.): vietnamesisk 

Neste uke (1. søn.): Norsk/polsk 

Hendelser 

29.9.2025 Mandag - De hellige erkeengler 
Mikael, Gabriel og Rafael 

Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet. 
30.9.2025 Tirsdag  
Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet. 
01.10.2025 Onsdag - Den hellige Terese av 

Jesusbarnet 
Kl. 18:00 Messe i kirken. Rosenkrans. 

02.10.2025 Torsdag - De hellige verneengler 
Kl. 18:00 Messe i kirken. Rosenkrans. 

Tilbedelse til kl. 20:00. 
03.10.2025 Fredag – Festen for hl. Frans av 

Assisi – Transitus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kl. 18:00 Messe i kirken. 
Transitus. 

04.10.2025 Lørdag – Festen for hellige Frans 
av Assisi 

Kl. 10.00 Katekese for 1. Kommunionsbarn. 
Kl. 18:00 Messe i kirken. 
05.10.2025 Søndag – Festen for hellige Frans 

av Assisi 
Kl. 11:00 Høymesse for hele 

menigheten. 
 Menighetsfest.  

Informasjonsmøte for 
konfirmasjonskurset. 
 


